
Motion av Sissela Nordling Blanco och Madeleine 
Kaharascho Fridh (Fi): Satsa på ett litteraturhus 
I Stockholm finns ett stort intresse och behov för centrala och tillgängliga platser för litteratur 
och poesi. Ett exempel på det är när ortens bästa poet arrangerades och tusentals unga, från 
olika områden, tog del av evenemanget. Även när internationella författare besöker 
Stockholm lockar det en stor publik. Stockholmarna vill ha mer kultur och tillgängliga 
mötesplatser för alla, inte färre. 

I en tid av växande faktaresistens, rasism och antidemokratiska krafter behöver vi stå upp för 
kulturen och de gemensamma rum som bidrar till bildning och breddade perspektiv. 
Biblioteken är en grundbult i demokratin och vår gemensamma välfärd. Vi vill bevara och 
stärka de bibliotek som finns och samtidigt slå ett slag för ett nytt litteraturhus för att 
ytterligare stärka kulturen i Stockholm. 

Ett litteraturhus har länge efterfrågats i Stockholm, bland annat av Författarcentrum, 
Översättarcentrum och Svenska Pen. Flera europeiska städer har i dag ett litteraturhus, bland 
annat Oslo och Berlin och de är mycket välbesökta mötesplatser. Besökare kan bland annat ta 
del av författarbesök, litteratursamtal, poesiuppläsningar och vissa litteraturhus har även 
skrivloft dit författare kommer för att arbeta.

Ett litteraturhus skulle bli en central och samlande punkt för bokförlag, författarsamtal och 
besök av fristadsförfattare som inte kan göra sina röster hörda i hemlandet. En bra placering 
skulle kunna vara Medborgarhuset på Medborgarplatsen som under senaste mandatperioden 
genomgått omfattande renoveringar för att göra huset mer attraktivt och tillgängligt för 
medborgarna.  

Med anledning av detta föreslår vi kommunfullmäktige att besluta:

 Att Stockholms stad inrättar ett litteraturhus 
 Att staden utreder möjligheterna att placera litteraturhuset i Medborgarhusets lokaler 

på Medborgarplatsen som en del av upprustningen av Medborgarhuset
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